
1 

 

Protokół Nr IX/2024 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 16 grudnia 2024 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan.  

W obradach uczestniczyli wszyscy Radni Rady Gminy Polanka Wielka, piętnastu 

obecnych Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1500. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

IX Sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych  

oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji 

oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że w związku z nieobecnością Wójta na dzisiejszej 

sesji składa wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 4  Sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na poprzedniej sesji i punktu 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący zapytał Radni mają jakieś uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 4  

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i punktu 5 Sprawozdanie  

z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi do dzisiejszego porządku obrad. 

M. Pilch – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko 

Komisji w sprawie rozpatrzenia wniosku (załącznik do protokołu) i złożył wniosek  

o wycofanie z porządku obrad sesji punktu „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku”  

i zastąpienie go punktem „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2024 Rady 

Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Ochrony 

Środowiska, Zdrowia i Pomocy Społecznej”. 

Przewodniczący zapytał Radni mają jakieś uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wycofania z porządku obrad sesji punktu 

„Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku” i zastąpienie go punktem „Podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 

maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej”. 

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek. 
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Przewodniczący przedstawił porządek obrad 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2024 Rady Gminy Polanka Wielka 

z dnia 15 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia  

i Pomocy Społecznej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/31/2024 Rady Gminy Polanka Wielka 

z dnia 31 lipiec 2024 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Polanka Wielka  

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Polanka Wielka. 

9. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

10. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

11. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z VIII Sesji Rady Gminy. 

 
 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 15 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej 
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Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 2,  

PRZECIW: 13,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

Uchwała nie została podjęta. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/31/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 31 lipiec 2024 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Polanka Wielka  

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi T. Bernaś 

poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała 

wszystkie projekty uchwał okołobudżetowych. 

D. Gałgan poinformował, że w związku z pojawieniem się nowych okoliczności związanych 

z uzyskaniem dodatkowych wpływów z PIT oraz uzupełnienia subwencji ogólnej, 

zapotrzebowanie na środki pieniężne Gminy w 2024 roku uległy zmniejszeniu.  

To spowodowało zmniejszenie planowanej kwoty emisji w 2024r. i przesunięciem wypłaty 

środków na 2025 rok. Tym samym zmniejszyła się kwota zadłużenia na 31.12.2024r. o kwotę 

2.500.000,00 złotych. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IX/50/2024 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że z zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, Rada gminy może 
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postanowić, w drodze uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. W związku ze wzrostem kosztów odbieranych odpadów obecnie 

obowiązująca na terenie Gminy Polanka Wielka, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jest niewystarczająca aby pokryć koszty funkcjonowania gminnego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IX/51/2024 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2024 rok. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IX/52/2024 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IX/53/2024 

 

Ad. 9 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 10 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

Przewodniczący D. Gałgan podziękował OSP Polanka Wielka za zaangażowanie w zbiórkę 

elektroodpadów. Dodał, że akcja ta była korzystana jak i dla gminy tak i dla OSP ponieważ 

gmina nie musiała ponosić kosztów za zbiórkę a strażacy zyskali środki na działalność.  
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Na zakończenie Przewodniczący D. Gałgan złożył wszystkim życzenia świąteczne.    

 

Ad. 11 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

IX sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 1527. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 

 


